{119.22} Aufer a me opprobrium & contemptum, quia testimonia tua exquisiui.

Necessitudinem & conuictum cum superbis, atque a Dei ore execratis, opprobrium uocat ac contemptum, seu, ut alii uertunt, ignominiam. & optime quidem: nam quid infamius, magisque uitandum, quam contubernium est superborum? Sunt qui has uoces ad probrum, quo quis afficitur a superbis, referant, & erit sensus: Me uindica ab irrisione atque opprobrio illo, quo me uexant superbissimi isti ueteratores. Causa uero? quoniam tua seruauit monita, quoniam tua mihi cordi fuit lex, quoniam a mandatis tuis non declinaui, quoniam in corde meo abscondi eloquia tua.

{119.23} Etenim sederunt principes, & aduersum me loquebantur, seruus autem tuus exercebatur in iustificationibus tuis.

In throno, inquit, suo illo tumido atque arroganti sederunt primarii plebis homines. Quid putas? In me, alioqui tuae religioni consecratum, falsa promulgarunt iudicia, detestandasque protulere sententias, a corruptissimo nimirum animo profectas. Ego tamen seruus tuus neque sic deterritus succubui, sed, ut prius, nihil aliud quam

exercebar in mandatis tuis, quae ut conuenit seruata, iustum reddunt hominem, atque ad capessenda coelestia idoneum.

{119.24} Nam testimonia tua meditatio mea est, & consilium meum iustificationes tuae.

Vide perfecta legis Dei cognitionem in anima, quae suam appellat uoluptatem, suam exercitationem: suosque consiliarios, atque a secretis assessores, Dei praecepta. Sic hunc uersum transtulit Felix: Etiam testimonia tua delectationes meae, uiri consilii mei. hoc est, mei consultores, ac familiares, quibus cum uiuo, quorumque congressu delector, tuae sunt constitutiones. Adeo fulgentissima lux Dei est lex.

Daleth.

{119.25} Adhaesit pauimento anima mea, uiuifica me secundum uerbum tuum.

Adhaesit pulueri, uertunt nonnulli, seu limo. Extremam his uerbis ostendere uoluit sui animi consternationem: & est idem atque, morti proximus factus sum. Censeo quidem huiusmodi Vatis deiectionem ab assiduis hostium suorum iniuriis, atque in religionem insultatione prouenisse. Caeterum, uiuifica, uerbum frequens in hoc psalmo, pollet perinde quasi dicas, restitue, refocilla, recrea. Ait igitur: Adhaesit penitus uita mea sepulchro: sed tu me pristinae restitue felicitati, ut es pollicitus, ac me recrea. Ab aeterno quidem firmissimum emanarat coelitus decretum & promissio, qua se Deus suis non defuturum amicis astrinxerat, modo hi suas non celarent pagas, Ideo infertur:

{pdf 780, p. 382}

{119.26} Vias meas enunciaui, & exaudisti me, doce me iustificationes tuas.